Государственное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 Кронштадтского
______________________ района Санкт-Петербурга_____

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по противодействию коррупции

от «11» января 2022 г.

Присутствовало: 5 человек

1. Левкина Е.В.
2. Ворожцова Н.В.
3. Петухова В.Б.
4. Кузьмина И.М.
5. Колченко-Паукконен А.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
ТВыполнение решений Комиссии от 14.12.2021 года; об итогах антикоррупционного мониторинга.
Значение антикоррупционной политики в деятельности учреждений системы образования;
необходимость проведения разъяснительной работы с участниками образовательных отношений.
2.Обсуждение проекта плана работы комиссии по противодействию коррупции на 2022 год.
3.Принятие плана работы комиссии по противодействию комиссии на 2022 год.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
1. По первому вопросу слушали председателя комиссии, Левкину Е.В., заведующего

ГБДОУ № 8. Она напомнила присутствующим о Федеральном законе в области противодействия
коррупции в учреждении, познакомила с локальными актами и приказами по ДОУ в области
антикоррупционной политики. Обратила внимание на необходимость проведения
антикоррупционной пропаганды в дошкольном учреждении путем информирования всех участников
образовательных отношений через информационные стенды, размещение соответствующих
материалов на сайте образовательной организации.

2. По второму вопросу слушали председателя первичной профсоюзной организации
Кузьмину И.М., воспитателя. Она предложила ознакомиться с проектом плана работы комиссии по
противодействию коррупции на 2022 год и обсудить его положения. Вопросов относительно
запланированных мероприятий у присутствующих не возникло.

3. По третьему вопросу слушали председателя комиссии, Левкину Е.В., заведующего
ГБДОУ № 8. Она предложила принять составленный проект плана по противодействию коррупции
на 2022 год.
Голосовали: «за» - 5 человек;

1 .Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции на 2022 год.
2. Разместить план работы комиссии по противодействию коррупции на официальном сайте
учреждения в течение трех рабочих дней с момента его утверждения.
3. Проводить разъяснительную работу с сотрудниками ДОУ, родителями (законными
представителями) воспитанников по противодействия коррупции.

«против»- 0 человек;
«воздержался» - 0 человек.

ПОСТАНОВИЛИ:

Левкина Е.В.Председатель собрания

Секретарь собрания Петухова В.Б.

Государственное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 Кронштадтского
______________________ района Санкт-Петербурга___________

ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по противодействию коррупции

от «17» марта 2022 г.

Присутствовало: 6 человек

1. Приглашенный участник: Пронина И.А., главный специалист отдела образования и
молодежной политики администрации Кронштадтского района Санкт-Петербурга

2. Левкина Е.В.
3. Ворожцова Н.В.
4. Петухова В.Б.
5. Кузьмина И.М.
6. Колченко-Паукконен А.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ: выполнение решений Комиссии от 11.01.2022 года: первые итоги по результатам
проверок выполнения плана реализации антикоррупционной политики в учреждении.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
Слушали:
председателя комиссии, Левкину Е.В., заведующего ГБДОУ № 8. Она рассказала о проводимых
проверках по выполнению работниками учреждения, администрацией ДОУ плана реализации
антикоррупционной политики в дошкольном учреждении. Проверялись такие вопросы: состояние
обеспеченности групп посудой, мягким инвентарем, мебелью. По итогам проверок никаких
нарушений в области антикоррупционной политики, проводимой в учреждении, обнаружено не
было.
председателя первичной профсоюзной организации Кузьмину И.М., воспитателя. Кузьмина
И.М. предложила оценить выполнение плана реализации антикоррупционной политики в
учреждении за I квартал 2022 года удовлетворительно.
Голосовали: «за» - 6 человек;

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Продолжать проводить разъяснительную работу с сотрудниками ДОУ, родителями (законными
представителями) воспитанников по вопросам противодействия коррупции.
2. Признать первые итоги по результатам проверок соблюдения антикоррупционной политики в
ДОУ удовлетворительными.

«против» - 0 человек;
«воздержался» - 0 человек.

Секретарь собрания

Председатель собрания

Петухова В.Б.

Левкина Е.В.

Государственное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 Кронштадтского
______________________ района Санкт-Петербурга_________

ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии по противодействию коррупции

от «15» июня 20 22 г.

Присутствовало: 5 человек

1. Левкина Е.В.
2. Ворожцова Н.В.
3. Петухова В.Б.
4. Кузьмина И.М.
5. Колченко-Паукконен А.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выполнение решений Комиссии от 17.03.2022 года:
2. Рассмотрение отчета о выполнении мероприятий Плана по противодействию коррупции за I

полугодие 2022 года.
3. Об обновлении стенда «Противодействие коррупции» в ДОУ.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
1. По первому вопросу слушали председателя комиссии, Левкину Е.В., заведующего

ГБДОУ № 8, которая отметила плодотворную работу по пропаганде в дошкольном учреждении
путем информирования всех участников образовательных отношений.

2. По второму вопросу слушали председателя первичной профсоюзной организации
Кузьмину И.М., воспитателя. Кузьмина И.М. предложила оценить выполнение плана реализации
антикоррупционной политики в учреждении за I полугодие 2022 года удовлетворительно.
Еолосовали: «за» - 6 человек;

«против»- 0 человек;
«воздержался» - 0 человек.

3. По третьему вопросу слушали председателя комиссии, Левкину Е.В., заведующего
ГБДОУ № 8. Она выступила с инициативой обновления стенда «Противодействие коррупции».
Предложила ввести рубрику: типология коррупции. Данная инициатива не вызвала возражений.
Голосовали: «за» - 5 человек;

«против» - 0 человек;
«воздержался» - 0 человек.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Признать выполнение плана реализации антикоррупционной политики в учреждении за I
полугодие 2022 года удовлетворительно
2. Ввести рубрику на информационный стенд «Противодействие коррупции»: «типология
коррупции». Назначить ответственного затюдбор информации Ворожцову Н.В.

/л/̂7
Председатель собрания Левкина Е.В.

Секретарь собрания X p f Петухова В.Б.